



سرمقاله

فرزاد وثوقی- روزنامه‌نگار

Farzadvossoghi@gmail.com

چرا صادرات مهم است؟

تمامی بخش‌های اقتصادی نیازمند صادرات محصولات خود می‌باشند. صادراتی قدرت حضور در بازارهای جهانی را دارند که اصطلاحاً موفق به برندسازی نیز شده باشند؛ محصولات بدون تبلیغات و برندسازی شانس بقا در بازارهای جهانی را ندارند که اولویت تمام این‌ها پرداختن به کیفیت تولید است.

صنایع خودروسازی ایران یکی از صنایع صاحب برند داخلی است که البته هیچ شانس در بازارهای خارجی ندارد؛ چراکه اولویت تولید خودرو در کشور ما کیفیت آن محصول نیست. انواع خودروهای داخلی با کیفیت‌های بد برای صادرات در صف خروج قرار گرفتند، اما حتی کشورهایی که صنایع مونتاژ آنان به دلیل جنگ‌های داخلی دچار آسیب شده بود از پذیرش محصولات ایرانی کناره‌گیری نمودند. در عرصه‌های داخلی نیز به دلیل بدون رقیب ماندن این صنعت و مانعت از واردات خودرو الزاماً توسط مردم خریداری شدند. هرچند صف انتظار برای خرید همین خودروهای بدون کیفیت ایجاد شد، اما این صف را می‌توان شگردد فروش صنایع خودروسازی ایران دانست، چراکه همین بی‌کیفیتی را نیز به آسانی به دست مردم نرساندند.

در کنار محصولات خودرویی اما محصولات کشاورزی ما نیز طرفداران انجمنی نداشته است؛ چراکه از طرفی مشکل حمل بار هوایی داشتیم و از طرفی میزان مصرف سموم کشاورزی را کنترل نکردیم. این روزها کشاورزی ایران را نه می‌توان مدرن دانست نه سنتی، بلکه چیزی میانه مدرنیته و سنت‌گرایی است و محصول آن نمی‌تواند برندسازی کند.

از طرفی صادرات برای تجار ایرانی به یک عذاب تبدیل شده است؛ چراکه برای بازگشت دلاهای ناشی از صادرات با مشکلات درون و برون‌مرزی بسیاری روبه‌رو هستند. در کنار صادرات باید به واردات به‌عنوان یک اهرم اقتصاد ضدتورم نیز نگاه کرد؛ سسر الزام انداخته؛ چراکه واردات هم سود دارد و هم بر حوزه افزایش کیفیت تأثیرگذار است. واردات یک اهرم رقابتی است و تولیدکنندگان داخلی را وادار م کند تا بر کیفیت محصولات خود بیفزایند.

اما تحلیل ساختار اقتصادی ما نشان می‌دهد، افزایش حجم صادرات غیرنفتی، اقتصاد کشور را از حالت تک‌محصولی بودن نجات می‌دهد که راف نسل‌های آتی را نیز در پی خواهد داشت؛ چراکه ثروت‌های تجدیدنشدنی تنها به نسل فعلی تعلق ندارند. همچنین توسعه صادرات، جایگاه و اعتبار کشور را در سطح بین‌المللی افزایش می‌دهد؛ همه قدرت‌های بزرگ دنیا، قطب‌های مهم تجاری نیز هستند و بالاترین رتبه‌ها را در صادرات به ویژه صدور کالاهای دانش‌پایه در اختیار دارند. در دنیای امروز، صادرات موتور توسعه اقتصادی کشورها محسوب می‌شود و هرچه اقتصاد کشوری پیشرفته‌تر، قدرت بهره‌وری آن بالاتر و توانمندی رقابت آن در عرصه بین‌المللی بیشتر باشد سهم بیشتری از تجارت جهانی را به خود اختصاص خواهد داد. سهم تجارت خارجی در تولید ناخالصی دنیا در حال حاضر بیش از ۳۲ درصد است؛ این موضوع به خوبی نشان می‌دهد که تا چه حد اقتصاد جهانی به گسترش تجارت و توسعه صادرات وابسته است.

به طور کلی تقریباً تمامی دولت‌ها، صادرات را مورد حمایت خود قرار می‌دهند؛ چراکه صادرات مهم‌ترین منبع درآمد ارزی کشورهای دنیا، تأمین‌کننده نقدینگی برای اجرای برنامه‌های توسعه اقتصادی و فراهم‌کننده نیازهای وارداتی آنهاست. صادرات موجب ارتقای کیفیت کالاهای تولیدی می‌شود که مصرف‌کننده داخلی نیز از نتیجه آن بهره‌مند می‌گردد. تا زمانی که واحدهای تولیدی صرفاً به بازارهای داخلی متکی هستند نیازی به بهبود کیفیت محصولات خود احساس نمی‌کنند، اما در یک بازار بین‌المللی ناگزیرند که با ده‌ها تولیدکننده به رقابت بپردازند؛ بدیهی است که کالاهای نامرغوب شانس برای موفقیت در بازارهای هدف ندارند. دیگر آنکه توسعه صادرات به ایجاد فرصت‌های شغلی جدید منجر می‌شود. برای کشور ما که با نرخ عدم اشتغال نسبتاً قابل‌توجهی مواجه است و این عدم اشتغال در برخی از گروه‌های سنی یا در برخی از استان‌های کشور به مراتب بالاتر است، توسعه صادرات از نهایت اهمیت برخوردار است؛ با این نگاه باید اذعان داشت از توانمندی‌های برخی از رشته‌ها مانند صنعت گردشگری، ترازیت و مهندسی و خدمات در کشور به خوبی می‌توان برای ایجاد اشتغال و فرصت‌های شغلی جدید کمک گرفت که البته تمامی این حوزه‌ها در انزوا قرار گرفته‌اند و امیدواریم این صنایع هرچه زودتر در مسیر اشتغال فعال شوند.

کشف ۴هزار و ۴۹۲ عدد قرص متادون غیر مجاز در شیراز

فرمانده انتظامی شیراز، از کشف ۴هزار و ۴۹۲ عدد قرص متادون قاچاق و غیرمجاز در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ اسماعیل زراعتیان در این خصوص اظهار داشت: در اجرای طرح مبارزه با خریدوفروشان و توزیع کنندگان مواد مخدر، مأموران کلانتری ۱۹ بوستان شهرستان شیراز با اقدامات فنی و تخصصی مطلع شدند فردی در یکی از محلات حوزه استحفاظی در اتبار منزل اقدام به نگهداری قرص متادون قاچاق و غیرمجاز می‌کند که بلافاصله موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: مأموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی به محل مورد نظر اعزام و موفق شدند؛ در بازرسی از آن محل، ۴هزار و ۴۹۲ عدد قرص متادون کشف کنند. فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه در این خصوص یک نفر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد، تصریح کرد: شهرستان هرگونه موارد مشکوک در ارتباط با خرید و فروش و حمل و نگهداری قرص‌های غیر مجاز و مواد مخدر را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و یا کلانتری محل سکونت خود اطلاع دهند.

رئیس کل دادگستری استان فارس:

درختان در امان هستند

حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی: در دوره فعلی شهرداری شیراز حتی به یک متر از باغات تعرض نشده است



سعیدرضا امیرآبادی - گروه خبر

رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: در دورهای در کلان شهر شیراز بالغ بر ۳هزار هکتار باغ داشتیم و در حال حاضر این میزان به هزار هکتار رسیده است، اما در دوره فعلی شهرداری شیراز حتی به یک متر از باغات تعرض نشده است و شهرداری محکم ایستادگی کرد.

تعامل دادگستری با مدیریت شهری

حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی ظهر یکشنبه سیام اردیبهشت‌ماه در ششمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: تعامل دادگستری کل استان فارس با سازمان‌های تابعه با شورای اسلامی و شهرداری شیراز یک تعامل بسیار خوب و منطقی، ضابطه‌مند و رو به پیشرفت است. وی با اشاره به اینکه ارتباط با رئیس شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز برقرار است و جلسات دو و چندجانبه با اعضا صورت می‌گیرد، افزود: انضباط شهری بسیار خوب است و این انضباط روزه‌روز در حال تکمیل است، همه باید تلاش کنیم تا کلان‌شهر شیراز، از حیث زیست‌محیطی و پاکیزگی شهر سر سبد کشور، باشد. رئیس کل دادگستری استان فارس با اشاره به فعالیت مراکز شوق زندگی در زمینه فعالیت جمع‌آوری متادین‌متحار، کودکان کار، زنان بدسرپرست و بی‌سرپرست، تصریح کرد: این مراکز با همکاری شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز ایجاد شده است.

حمایت از مصوبات قانوند

حجت‌الاسلام موسوی ادامه داد: در تدوین مصوباتی که شورای اسلامی شهر دارد، حمایت قانونی خواهیم کرد و پرونده‌های حقوقی و کیفری شهرداری را خارج از ضابطه رسیدگی خواهیم کرد تا حقی از شهروندان ضایع نشود. وی خاطر نشان کرد: انتظار داریم تدوین و تعریف مصوبات به سمت و سویی باشد که به حريم شهر شیراز و نقاط محروم این کلان‌شهر و حريم شهر شیراز توجه بیشتری شود و در این زمینه نیز دادگستری کل استان فارس آمادگی کامل به جهت همکاری دارد. رئیس کل

دادگستری استان فارس همچنین اضافه کرد: در خصوص سامان‌دهی امور شهری همچون ساخت و سازها این انتظار را داریم تا در شهری که بیش از یک قرن شهرداری دارد، ساخت و ساز غیرمجاز نباید در آن صورت گیرد و با توجه به اینکه در کمیسیون ماده ۱۰۰ ساخت و سازهای غیرمجاز تعیین تکلیف شده، انتظار است تا اقدامات هرچه زودتر برای ساختمان‌های نایمن اجرا شود.

انتظار برای سامان‌دهی ترافیک شهری

حجت‌الاسلام موسوی اظهار کرد: سامان‌دهی ترافیک شهری یکی از انتظارات ماست و در این خصوص انتظار می‌رود تا در حوزه حمل و نقل این موضوع در دستور کار باشد و توسعه خطوط مترو و استفاده از اتوبوس‌های برقی نیز مد نظر باشد تا هوای پاک شیراز حفظ شود. وی همچنین به موضوع حفاظت از باغات قصرالدشت تأکید ویژه داشت و ادامه داد: در دورهای در کلان‌شهر شیراز بالغ بر ۳هزار هکتار باغ داشتیم و در حال حاضر این میزان به هزار هکتار رسیده است، اما در این دوره از شهرداری حتی به یک متر از باغات تعرض نشده است و شهرداری شیراز محکم ایستادگی کرد. کمک به رفع معضلات زیست‌محیطی یکی دیگر از درخواست‌های رئیس کل دادگستری استان فارس بود و وی در این خصوص تأکید کرد: با توجه به اینکه اقدامات بسیاری نسبت به رفع بوی نامطبوع اطراف رودخانه چنار راهدار صورت

گرفته است، طی دو هفته آینده این معضل بزرگ رفع می‌شود. حجت‌الاسلام موسوی افزود: کمک به راهاندازی میدان میوه و ترهبار مرکزی، واحدهای تولیدی صنعتی و فاضلاب‌های شهری، جزو برنامه‌های مد نظر است که اعضای شورای اسلامی شهر باید به آن نظارت داشته باشند تا شهرداری شیراز نسبت به پیگیری این موضوعات اقدام کند.

الزام جمع‌آوری متعادین متحار

وی تصریح کرد: جمع‌آوری متعادین متحار در سطح شهر چهره بسیار نازیبایی ایجاد کرده است و البته جمع‌آوری صورت گرفت، اما از سایر شهرها به شیراز آمده‌اند؛ لذا شهرداری باید نسبت به این موضوع اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهد و شورای اسلامی شهر شیراز به این موضوع نظارت داشته باشد تا این معضل رفع شود. متحار به زودی گزارش عملکرد اقدامات صورت‌گرفته از سوی مجموعه مدیریت شهری ارائه خواهد شد. همچنین در ادامه این جلسه همچنین به مناسبت ۲۷ اردیبهشت، روز روابط عمومی از سوی شورای اسلامی شهر شیراز و مجموعه شهرداری شیراز با حضور شهردار شیراز، رئیس شورا و سیزده عضو شورای اسلامی شهر شیراز، از کارکنان روابط عمومی شورای اسلامی شهر، شهرداری مناطق یازده‌گانه و کارکنان روابط عمومی‌های سازمان‌ها و معاونت‌های تابعه شهرداری شیراز تقدیر به عمل آمد.

قائم‌مقام شهردار شیراز در دیدار با سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در استانبول مطرح کرد:

نگاه دانش‌محور در حوزه اقتصاد شهر

فرج‌زاده: نگاه دانش‌محور مدیریت شهری به ظرفیت‌های اقتصادی، شیراز را به نقطه جذب سرمایه‌گذاران خارجی تبدیل کرده است



مدیرعامل مؤسسات مردم‌نهاد بهارنکو:

۴۱هزار و ۲۷۳ زوج فارسی آموزش هنگام ازدواج دیدند

کارگاه، همایش و وبینار پیش و پس از ازدواج نیز از سوی این سمن برای زوج‌های استان فارسی برگزار شد که حدود ۳۰هزار نفر در آنها آموزش دیدند. وی با اشاره به اینکه رسیدن به انواع بلوغ، کسب مهارت‌های زندگی و مشاوره پیش از ازدواج سه عامل اساسی برای بالینی، اقتصادی و... به مراجعه‌کنندگان داده شده تا با کیفیت بیشتری به زندگی خود ادامه دهند.



داشتن یک ازدواج موفق است، گفت: به همین منظور طی سال گذشته یک‌هزار و ۷۴۲ مرتبه کلاس ویژه زوجین در هنگام ازدواج برگزار شد. حجت‌الاسلام مقامی اظهار کرد: زوج‌های جوان برای ارتقای کیفیت زندگی مشترک خود نیازمند یادگیری برخی مهارت‌ها متناسب با نقش‌های خود در خانواده به‌عنوان فرزند، همسر، والد، داماد و عروس خانواده هستند و کسب

در کمیسیون‌های شهر حاضر شوند تا در مواردی که نیاز است برای تسهیل در امور شهری کمک کنند.

سامان‌دهی مناطق اطراف حرم‌های مطهر

رئیس کل دادگستری استان فارس همچنین در این جلسه شورای اسلامی شهر شیراز درخواست کرد که نسبت به سامان‌دهی مناطق اطراف حرم‌های مطهر حضرت شاهچراغ(ع)، حضرت سید علالدین حسین(ع) و علی‌بن حمزه(ع) اقدام شود و دادگستری کل استان فارس این آمادگی را دارد تا در چارچوب مقررات و قانون کمک کند تا با تلاشی که شورای اسلامی ششم و شهرداری شیراز دارد، پیشبرد بهتر امور صورت گیرد. حجت‌الاسلام موسوی همچنین از شهردار شیراز و معاونان وی به جهت برنامه‌ریزی بسیار مناسب و مطلوب برای کلان‌شهر شیراز قدردانی کرد که این شهر هم‌اکنون به‌عنوان یک شهر آبرومند برای شهروندان تبدیل شده است. وی در پایان تأکید کرد: در کمیسیون تطبیق، قضات حاضر هستند و در مصوبات باید دقت فراوانی شود. گفتنی است، در این مراسم همچنین شهردار شیراز در گذشت مدیر باتخصص و باتجربه مجموعه مدیریت شهری، مرحوم رضا مسعودی، شهردار منطقه پنج شیراز را تسلیت گفت و اظهار کرد: پیرو موضوعات مطرح‌شده، همچون سامان‌دهی سد معبر، ترافیک، محرومیت‌زدایی، مسائل فرهنگی اطراف حرم‌های مطهر و متعادین متحار به زودی گزارش عملکرد اقدامات صورت‌گرفته از سوی مجموعه مدیریت شهری ارائه خواهد شد.

در ادامه این جلسه همچنین به مناسبت ۲۷ اردیبهشت، روز روابط عمومی از سوی شورای اسلامی شهر شیراز و مجموعه شهرداری شیراز با حضور شهردار شیراز، رئیس شورا و سیزده عضو شورای اسلامی شهر شیراز، از کارکنان روابط عمومی شورای اسلامی شهر، شهرداری مناطق یازده‌گانه و کارکنان روابط عمومی‌های سازمان‌ها و معاونت‌های تابعه شهرداری شیراز تقدیر به عمل آمد.

مشترک فرهنگی با کلان‌شهرهای کشور مهم همسایه از جمله استانبول خبر داد. سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در استانبول نیز ضمن اذعان به جایگاه کم‌نظیر شیراز در تاریخ و تمدن درخشان ایران اسلامی و میراث درخشان این شهر در حوزه‌های فرهنگی و ادبی برای همکاری در زمینه تحکیم مناسبات شهرداری شیراز با شهرهای ترکیه اعلام آمادگی کرد. احمد محمدی در عه علاقه سرمایه‌گذاران ترک به حضور در ایران، لزوم معرفی تخصصی ظرفیت‌ها و رفع موانع و ناهماهنگی‌ها در مواجهه با سرمایه‌گذاران خارجی تأکید داشت. این دیپلمات ارشد، کارکرد وزارت امور خارجه در حوزه جذب سرمایه‌گذاری خارجی را ابغای تسهیل گسترش گرانه اندست و برای همکاری در این خصوص اعلام آمادگی کرد. سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در استانبول با اشاره به توافق‌نامه منعقد بین دو کشور در خصوص نام‌گذاری سال ۲۰۲۵ به‌عنوان سال ارتباطات فرهنگی ایران و ترکیه، از پیشنهاد برگزاری رویدادهای مشترک بین شیراز و استانبول استقبال کرد.

دوشنبه< ۳۱ اردیبهشت< ۱۴۰۳
سال هشتم
شماره ۲۱۱۴

آیت‌الله دژکام:

به پژوهش و حماسه‌پردازی درباره شهدا نیاز داریم



امام جمعه شیراز خواستار انجام کارهای علمی و پژوهشی درباره شهدا شد و حماسه‌پردازی را یکی از اهداف مهم برای تولیدات هنری در این عرصه برشمرد. به گزارش ایسنا، آیت‌الله لطف‌الله دژکام ۳۰ اردیبهشت در جلسه شورای سیاست‌گذاری کنگره ۱۵هزار شهید استان فارس با بیان اینکه عمق کارهای کمیته‌ها با ارائه گزارش مشخص نخواهد شد، به مراسم یادواره شهدای فرهنگی استان اشاره کرد و گفت: مراسمی که هفته گذشته برگزار شد، خود یک کنگره محسوب می‌شد؛ کارهای پاکیزه و سنگینی صورت گرفت که مورد تأیید وزیر آموزش‌وپرورش هم بود.

وی افزود: در راستای برگزاری کنگره شهدا، فرهنگ‌سازی خوبی در حال شکل‌گیری است و هرچه به افق کنگره هم نزدیک‌تر می‌شویم، برنامه‌ها چه از لحاظ کیفی و چه کمی، بهتر پیش می‌رود.

نماینده ولی فقیه در استان فارس با بیان اینکه تلاش‌های خوبی برای پرداختن به سیره شهدا در حال انجام است، گفت: در فضای مجازی با راه‌اندازی پوشش‌های مختلف، چاپ کتاب و عکس، برگزاری جشنواره‌های علمی، فرهنگی و هنری، تلاش شده است که در راستای فرمایش مقام معظم رهبری، تولیدات رسانه‌ای به تعداد مطلوبی انجام شود.

آیت‌الله دژکام همچنین خواستار پرداختن به نقش پزشکان و اصناف در جنگ تحمیلی شد و گفت: به طور کلی سعی شده است تا از بدنه اجتماعی و از هر قشری در این یادواره‌ها درگیر باشند.

امام جمعه شیراز یکی از مهم‌ترین مسائل و چالش‌های برگزاری کنگره ۱۵هزار شهید استان فارس را تأمین هزینه‌های برگزاری دانست و افزود: شوق کار برای کمیته‌های مختلف ایجاد شده است، اما نیاز است که با همکاری استانداری و ارگان‌های ذی‌ربط، کمک‌های مالی مورد نیاز هم انجام شود تا دلگرمی لازم ایجاد شود. وی با تأکید بر اینکه هرچه برای شهدا کار کنیم، باز هم جای کار وجود دارد و نتیجه آن عاید خود ما می‌شود، اظهار کرد: حبیب کارهای پژوهشی و علمی در خصوص عظمت کار شهدا نباید دست کم گرفته شود؛ مردم ما حماسه بزرگی آفریده‌اند که از جنبه‌های پژوهشی و اجتماعی، جای بحث بسیار دارد. نباید به کارهای عاطفی محدود شویم و باید از پژوهشگران این قدردانی و حمایت کنیم.

نماینده ولی فقیه در فارس یکی از اهداف اصلی را «حماسه‌پردازی» عنوان کرد و افزود: قاعده‌ای یک بحث فلسفی عمیق، ارتباط حماسه با عرفان است که مخصوصا در حوزه کارهای ادبی، باید این نوع روایتگری مد نظر قرار گیرد.

آیت‌الله دژکام در پایان گفت: باید روی مضمون‌ها و محتواها دقت زیادی شود، چون نمی‌خواهیم خدای ناکرده نسلی افسرده تحویل جامعه دهیم؛ می‌خواهیم یک نسل پای کار و جهادی در مسئله ترویج فرهنگ ایثار و شهادت ایجاد کنیم.

رئیس مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز:

فاز سوم امحای ۱۹۰ هکتار

از محصولات کشاورزی آبیاری‌شده با فاضلاب آغاز شد



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، به همت مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز و با مشارکت ادارات جهاد کشاورزی، شرکت آب و فاضلاب، اداره محیط زیست، بگان امداد فرماندهی انتظامی شهرستان شیراز و در اجرای احکام صادره از سوی مرجع قضایی دادستانی، فاز سوم طرح امحای محصولات کشاورزی آبیاری‌شده با آب‌های نامتعارف در جنوب شرق شیراز انجام شده است.

رئیس مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز ۳۰ اردیبهشت‌ماه با اعلام این مطلب گفت: یکی از مهم‌ترین اولویت‌های نظام سلامت تدوین و اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های مقابله با استفاده از فاضلاب خام در کشت محصولات کشاورزی است. علیرضا شریعتی با تأکید بر اینکه سلامت و جان مردم با هیچ‌چیز قابل معامله نیست، افزود: آبیاری مزارع کشاورزی با فاضلاب خام و پساب تصفیه‌نشده ممنوع است و در صورت مشاهده، براساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی، از سوی مراجع قضایی با متخلفان برخورد و محصولات کشاورزی در صورت لزوم معدوم می‌شود. وی با قدردانی از تمامی عوامل اجرایی در پیشبرد اهداف بهداشتی و ارتقای سلامت شهروندان از کشاورزان خواست تا به توصیه‌های کارشناسان ادارات جهاد کشاورزی و سایر ادارات مربوطه در زمینه اصلاح الگوی کشت و رعایت قوانین عمل کنند. فاز سوم طرح امحای محصولات کشاورزی آبیاری‌شده با آب‌های نامتعارف در جنوب شرق شیراز با امحای ۱۹۰ هکتار از مزارع آلوده زیر نظر نماینده‌های دادستانی و استانداری انجام شد.

پیکر سه راهدار استان فارس تشییع شد

مراسم تشییع و خاکسپاری سه راهدار اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس که در حین انجام مأموریت جان باختند، یکشنبه ۳۰ اردیبهشت با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان برگزار شد. پیکر زنده‌یاد سید احمدرضا حسینی کوهنجانی، زنده‌یاد حمیدرضا رضایی کوهنجانی و زنده‌یاد محمدرضا مهدوی از راهداران شهرستان سوسران از مقابل پایگاه مقاومت شهید زارع شهر کوهنجان تشییع و سپس به خاک سپرده شدند. بامداد جمعه در محور مواصلاتی شهرستان سه تن از راهداران این شهرستان مشغول کمک به راننده یک خودرو وانت تیسان بودند که اتحراف یک دستگاه ترابلی و برخورد با آنها منجر به جان باختن این سه نیروی خدمت راهداری و مصدومیت یک راهدار دیگر می‌شود. مهرداد بشرپاش، وزیر راه و شهرسازی، محمدصادی ایمینی، استاندار فارس، داریوش امانی، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور و محسن عمادی، سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس با صدور پیام‌های جداگانه ضایع جان باختن این سه راهدار را به خانواده آنها و جامعه راهداری تسلیت گفتند.